(ö. 881/1476 [?])

XV. yüzyıl ortalarında
Üsküp ve Bosna sancak beyiliklerinde

L
bulunan uç beyi.

.J

Kaynaklarda adı İshakbeyoğlu isa Bey
ve Gazi isa Bey olarak geçer. Babası, üs
küp fatihi meşhur Osmanlı uç beylerin
den Paşa Yiğit'in evlatlığı olup sonradan
buranın idaresini üstlenen İshak Bey' dir.

1444 yılı başlarında babasının ölümünün
ardından onun yerine Semendire (Sme
derevo) sancak beyiliğini üstlendi. 24 Re
biülewel848'deki (11 Temmuz 1444) Se
gedin Anlaşması ile Semendire Sırbis
tan'a bırakılıncayeniden Üsküp'e döndü.
Bu arada ll. Murad'ın Varna (848/1444) ve
Il. Kosova (852/1448) savaşiarına katıldı;
bu mücadelelerde büyük yararlılıklar gös
terdi ( Gazavat-ı Sultan M ura d, s. 65; Ho
ca Sadeddin,l, 394). ll. Mehmed devrin
de ( 1451-1481). Balkanlar'daki fetihlerde
önemli rol oynayan uç beyleri arasında yer
aldı. Özellikle Sırbistan ve Bosna bölgeleri
onun ve kardeşi Mustafa Bey'in faaliyet
sahasını oluşturdu (İA, VIII, 613).

87S'te (1470) Eğriboz'un alınmasından
sonra Mora'daki Vostitza üzerine gönde
rildiğini, kaleyi muhasara eden isa Bey'in
buranın ele geçirilmesinde önemli rol
oynadığını belirtir ( Tevarfh-i Al-i Osman,
VII. Defter. s. 293-295) . Ayrıca yine onun,
Otlukbeli Meydan Savaşı sırasında (878/
1473) ll. Mehmed tarafından Rumeli'de
Macar sınırını muhafaza etmekle gö
revlendirildiği, isa Bey'in Macarlar'la hoş
geçinerek barış yapma isteklerini mü
sait karşıladığı ve onları oyaladığı ifade
edilir (a.g.e., VII. Defter. s. 371 ). Dolayı
sıyla isa Bey'in aynı zamanda mahir bir
siyasetçi olduğu ve ordunun Anadolu'
da bulunduğu kritik bir ortamda Ru
meli uç bölgesinde herhangi bir karşı ha
reketi önlemeye çalıştığı anlaşılmaktadır.
isa Bey'le ilgili olarak Osmanlı kaynakla
rındaki son haber. onun 881 'de (1476)
Morova bölgesindeki bazı hisariarı yıktı
ğına dairdir (Oruç b. Adil, s. 130). Öte yan
dan Üsküp'te yaptırdığı isa Bey Camii'
nin kitabesi 880 (1475) tarihini taşımak
tadır. Bu bilgiler, muhtemelen 14 76 yılı
civarında Üsküp'te vefat etmiş olabilece-